
 
BR. 0002.1.23. 2012. IV 
 

Protokół Nr XXIII/12 
sesji Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 25 lipca 2012 r. w godz. 1000 do 1055 
 
Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Legnicy Krzysztof Ślufcik. 
 

Na stan 25 radnych, w sesji uczestniczyło 23 radnych. Nieobecni usprawiedliwieni radni: Ryszard Kępa, 
Czesław Kozak. Jest kworum i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi 
zał. nr 1 do protokołu. 
 
Wiceprzewodniczący powitał: 
• zastępców Prezydenta panią Jadwigę Zienkiewicz, pana Ryszarda Białka, 
• Skarbnika Miasta panią Grażynę Nikodem i Sekretarza Miasta pana Marka Białowąsa - lista stanowi 

zał. nr 2 do protokołu,  
• dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta, kierowników jednostek organizacyjnych współpracujących z Radą, 

dyrektorów przedsiębiorstw, instytucji - lista stanowi zał. nr 3 i 4 do protokołu, 
• przedstawicieli mass- mediów, 
• mieszkańców miasta. 
• witam wszystkich Radnych. 
 

Na wniosek Wiceprzewodniczącego Rada powołała sekretarzy obrad w składzie: 
• Pani Grażyna Pichla.  
• Pan Sławomir Skowroński. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Ślufcik poinformował, że Prezydent Miasta Legnicy pismem z dnia 
11 lipca 2012 r. wystąpił z wnioskiem wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Zosinek 
w Legnicy – dla terenu oznaczonego symbolem 5 MW, U. – ( druk – 4/XXIII ). Zaproponował rozpatrzenie 
projektu uchwały w pkt 5. 4) porządku obrad. 
 

Ponadto poinformował, że:  
Prezydent pismem z dnia 17 lipca 2012 r. wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektów 
uchwały w sprawie: 
1. zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy - ( druk – 5/XXIII). 

Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 5. 5) porządku obrad, 
2. zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2012 – ( druk – 6/XXIII). Zaproponował rozpatrzenie projektu 

uchwały w pkt 5. 6) porządku obrad, 
3. zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Legnicy                    

– ( druk – 7/XXIII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 5. 7) porządku obrad. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Ślufcik zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Legnicy – ( druk 8/XXIII ). Zaproponował rozpatrzenie projektu uchwały w pkt 5. 8) porządku obrad. 
 

Przed przystąpieniem do głosowania Wiceprzewodniczący zaproponował sprawdzenie urządzenia do 
głosowania. Stwierdzono prawidłowość działania urządzenia. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy            
– ( druk 8/XXIII ) i rozpatrzeniu go w pkt 5. 8 ) porządku obrad, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
przycisku. 
Rada przyjęła wniosku stosunkiem głosów: za - 20, przeciwne – 1, wstrzymujące – 1. 
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Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Przystąpiono do realizacji przyjętego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 
1. Przyjęcie protokołu z sesji. 
2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy od 13 czerwca do 10 lipca 2012 r. 
4. Raport o stanie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Legnicy – ( druk XXIII/1 ). 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę 
Legnica lokalu mieszkalnego - (druk - 1/XX/III), 

2) uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2013 – 2015” Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji SA 
w Legnicy– ( druk – 2/XXIII ), 

3) przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami                          
– ( druk – 3/XXIII ), 

4) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla 
Zosinek w Legnicy – dla terenu oznaczonego symbolem 5 MW, U. – ( druk – 4/XXIII ), 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Legnicy ( druk – 5/XXIII), 
6) zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2012 – ( druk – 6/XXIII), 
7) zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej miasta Legnicy                    

– ( druk – 7/XXIII ), 
8) rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy                     

– ( druk 8/XXIII ). 
6. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
7. Komunikaty i sprawy różne. 
 
 
Ad. pkt 1. Przyjęcie protokołów z sesji Rady. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że protokół Nr 22/12 sesji z dnia 25 czerwca 2012 r. znajduje się do 
wglądu w Biurze Rady od dnia podpisania. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła do akceptującej wiadomości protokół Nr 22/12 sesji z dnia 25 czerwca 2012 r.   

 
 
Ad. pkt 2. Informacja o pracy Rady w okresie między sesjami. 
 
Informację otrzymali wszyscy radni.  
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie „Informacji...”  do wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
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Rada przyjęła Informację o pracy Rady w okresie między sesjami do akceptującej wiadomości. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 3. Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 13 czerwca do 10 lipca  2012 r. 
 
Raport otrzymali wszyscy radni.  
 
Komisje nie omawiały raportu. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie „Raportu...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Raport z działalności Prezydenta Miasta Legnicy w okresie od 13 czerwca  do 10 lipca 
2012 r. do akceptującej wiadomości. 
Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 4. Raport o stanie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Legnicy – ( druk XXIII/1 ). 
 
Raport otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się z raportem. Komisje 
Rewizyjna, Gospodarki oraz Budżetu i Finansów przyjęły raport. Komisja Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej 
nie omawiała raportu. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący zaproponował przyjęcie „Raportu...” do akceptującej wiadomości Rady. 
 
Sprzeciwu nie zgłoszono. 
 
Rada przyjęła Raport o stanie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Legnicy - do akceptującej 
wiadomości. 
Raport stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
 
Ad. pkt 5. 1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 
udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Legnica lokalu mieszkalnego - (druk - 1/XX/III). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
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Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/222/12 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 
bonifikaty udzielonej przy sprzedaży przez Gminę Legnica lokalu mieszkalnego – stosunkiem głosów: 
za – 21, przeciwne – 0, wstrzymujące – 2. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 2) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 – 2015” Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji SA w Legnicy– ( druk – 2/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/223/12 w sprawie uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju 
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2013 – 2015” Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji SA w Legnicy – stosunkiem głosów: za – 22, przeciwne – 0, 
wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 3) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi 
oraz dziennymi opiekunami – ( druk – 3/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/224/12 w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami 
dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami – stosunkiem głosów: za – 22, przeciwne – 0, wstrzymujące – 1. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 4) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego osiedla Zosinek w Legnicy – dla terenu oznaczonego symbolem 
5 MW, U – ( druk – 4/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej, Spraw Obywatelskich i 
Rodziny nie omawiały projektu uchwały. Pozostałe komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 



 

 

5

 

Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/225/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla Zosinek w Legnicy – dla terenu 
oznaczonego symbolem 5 MW, U – stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące - 0.  
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 5) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 
Legnicy ( druk – 5/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/226/12 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Legnicy - stosunkiem głosów: za – 22, przeciwne – 0, wstrzymujące – 1. 
Uchwala stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 6) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2012 – ( druk – 6/XXIII). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska – w uzasadnieniu do projektu uchwały w pozycji oświata i wychowanie zapisano, że 
nastąpiło zwiększenie środków o kwotę 224.798,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii w Szkole 
Podstawowej Nr 7. Poprosiła o udzielenie informacji z jakiego powodu nastąpił błąd przy naliczaniu energii. 
 
Skarbnik Miasta Legnicy Grażyna Nikodem poinformowała, że cytat: „na komisji było to wyjaśniane. Jednak 
powtórzę to. 25 maja br. „Tauron” obsługa klienta poinformował szkołę podstawową Nr 7, że z powodu 
nieprawidłowego podłączenia układu pomiarowo-rozliczeniowego błędnie naliczono opłaty za zużytą energię 
elektryczną oraz dystrybucję. „Tauron” przedstawił faktury korygujące za okres od 22 maja 2010 r. 
do 21 czerwca 2011 r. Niedopłata jest na kwotę około 226 tys. zł. tak jak jest zapisane w projekcie uchwały, 
czyli z winy „Tauronu” w wyniku błędnego podłączenia... W wyniku tego szkoła na własny koszt zleciła 
wykonanie jak gdyby poprawności tego naliczenia i czy faktycznie miało to miejsce. Zakład Usługowy „Inwar” 
dokonał takiej analizy i potwierdził te niezgodności, które zostały wykazane przez „Tauron”. W związku 
z powyższym w świetle obowiązujących przepisów prawa, po konsultacjach, po opinii prawnej szkoła nie ma 
wyboru a tym samym i gmina musi zapłacić tą fakturę… Odsetki nie będą naliczone w związku z tym, że nie 
powstało to z winy szkoły. Szkoła płaciła faktury na takie kwoty na jakie te faktury opiewały”. Koniec cytatu. 
 
Radna Ewa Szymańska zapytała, czy przy odbiorze nie można było stwierdzić, że występują nieprawidłowości 
w podłączeniach. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Białek poinformował, że cytat; „w momencie wykonania przyłącza, to 
zakład energetyczny wykonuje podłączenia układu pomiarowego i prawdopodobnie pracownik, który to 
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wykonywał w imieniu „Tauronu” pomylił podłączenia, które skutkowały takim a nie innym rozliczeniem za 
pobór energii.” Koniec cytatu.   
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały.  
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/227/12 w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2012 – 
stosunkiem głosów: za – 20, przeciwne – 0, wstrzymujące – 3. 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 7) Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej miasta Legnicy – ( druk – 7/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisje Gospodarki, Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowały 
projekt uchwały. Pozostałe komisje nie omawiały projektu uchwały. 
 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada podjęła uchwałę Nr XXIII/228/12 zmieniającą uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej miasta Legnicy - stosunkiem głosów: za – 23, przeciwne – 0, wstrzymujące – 0. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 5. 8) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy – ( druk – 8/XXIII ). 
 
Projekt uchwały otrzymali wszyscy radni. 
 
Wiceprzewodniczący poinformował, że Komisja Rewizyjna uznała skargę za niezasadną. Pozostałe komisje 
nie omawiały projektu uchwały. 
 
Dyskusja, uwagi radnych. 
 
Radna Ewa Szymańska zapytała, co oznacza zapis, że stolarka okienna nie zagraża bezpieczeństwu. 
 
Zastępca Prezydenta Miasta Jadwiga Zienkiewicz udzieliła odpowiedzi. 
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
Wiceprzewodniczący postawił pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada podjęła uchwałę XXIII/229/12 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zarządu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy – stosunkiem głosów: za – 19, przeciwne – 2, wstrzymujące – 1. 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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Ad. pkt 6. Interpelacje, zapytania i odpowiedzi. 
 
Radny Jacek Baczyński odczytał i złożył interpelacje, zapytanie w sprawie: 
• zabezpieczenia i naprawy zbocza wzdłuż obwodnicy, 
• umożliwienia darmowych przejazdów autobusami MPK dla „Polaków poszkodowanych przez III Rzeszę”, 
• zniesienia obowiązku wyrabiania zaświadczenia lekarskiego dla osób wyprowadzających psy w Legnickim 

schronisku dla zwierząt, 
• rozpropagowania tzw. „wolontariatu” w schronisku dla bezdomnych zwierząt,  
• wydłużenia godzin otwarcia schroniska dla bezdomnych zwierząt, 
• umowy dzierżawy ogródków działkowych w granicach działki nr 343/6 obręb Fabryczna, 
• usunięcia ogrodzenia z drogi nr 344 obręb Fabryczna. 
Interpelacje zapytania stanowią załączniki nr 16-22 do protokołu. 
 
Radna Ewa Szymańska odczytała i złożyła interpelacje w sprawie: 
• udzielenia informacji dotyczącej adopcji psów z Legnickiego Schroniska do Niemiec, 
• udzielenia informacji w jaki sposób policzono prawidłowe zużycie energii elektrycznej w Szkole 

Podstawowej nr 7. 
Interpelacje zapytania stanowią załączniki nr 23-24 do protokołu. 
 

Więcej uwag nie zgłoszono. 
 

Wiceprzewodniczący poinformował, że zgodnie z § 37 Statutu Legnicy Prezydent zobowiązany jest do 
udzielenia odpowiedzi na interpelacje na piśmie w ciągu 14 dni od jej otrzymania. 
 
 
Ad. pkt 7. Komunikaty i sprawy różne. 
 
Wiceprzewodniczący przypomniał radnym, że wnioski do budżetu na 2013 rok należy składać do końca 
sierpnia br. w Biurze Rady. 
 
Radna Małgorzata Nowosielska Przewodnicząca Komisji Ekologii, Zdrowia i Polityki Socjalnej poinformowała, 
że członkowie Komisji zgodnie ze swoim zobowiązaniem zakupili do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
preparaty przeciw kleszczom i obroże dla psów.  
 
Więcej uwag nie zgłoszono. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Ślufcik zamknął 23 sesję 
Rady Miejskiej Legnicy. 
Protokółował: 
Janusz Siczek 
 
Legnica, dnia 27.07.2012 r. 

WICEPRZEWODNICZĄCY  RADY 
 
 

KRZYSZTOF  ŚLUFCIK 


